
MUNICÍPIO DE GURUPI

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)
Previsão InicialReceitas Até Bimestre (c) % (c/a)

Previsão
Atualizada  (a)

Saldo (a-c)

60.733.229,60437.849.750,90 337.305.686,72RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 77,04 100.544.064,18437.849.750,90 13,87

60.732.219,82377.873.842,93 327.225.395,21  RECEITAS CORRENTES 86,60 50.648.447,72377.873.842,93 16,07

12.091.362,1656.893.287,06 49.497.634,95     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 87,00 7.395.652,1156.893.287,06 21,25

11.231.045,8551.263.442,81 43.530.520,14       Impostos 84,92 7.732.922,6751.263.442,81 21,91

856.827,915.629.844,25 5.934.600,26       Taxas 105,41 -304.756,015.629.844,25 15,22

3.488,400,00 32.514,55       Contribuição de Melhoria 0,00 -32.514,550,00 0,00

4.902.801,2131.727.461,27 34.470.481,17     CONTRIBUIÇÕES 108,65 -2.743.019,9031.727.461,27 15,45

4.902.801,2125.453.408,77 31.752.734,52       Contribuições Sociais 124,75 -6.299.325,7525.453.408,77 19,26

0,000,00 0,00       Contribuições Econômicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação
Profissional

0,00 0,000,00 0,00

0,006.274.052,50 2.717.746,65       Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 43,32 3.556.305,856.274.052,50 0,00

3.902.798,145.515.387,89 4.343.171,40     RECEITA PATRIMONIAL 78,75 1.172.216,495.515.387,89 70,76

0,00194.009,17 44.290,34       Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 22,83 149.718,83194.009,17 0,00

3.902.798,141.408.094,29 4.201.470,28       Valores Mobiliários 298,38 -2.793.375,991.408.094,29 277,17

0,000,00 0,00       Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização
ou Licença

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Cessão de Direitos 0,00 0,000,00 0,00

0,003.913.284,43 97.410,78       Demais Receitas Patrimoniais 2,49 3.815.873,653.913.284,43 0,00

0,0049.559,66 0,00     RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 49.559,6649.559,66 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,000,00 0,00

1.592.764,92100.315.802,44 55.755.987,68     RECEITA DE SERVIÇOS 55,58 44.559.814,76100.315.802,44 1,59

0,0087.545.643,83 47.510.800,80       Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 54,27 40.034.843,0387.545.643,83 0,00

260,001.094.098,46 1.300,00       Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,12 1.092.798,461.094.098,46 0,02

0,005.860.538,77 0,00       Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 5.860.538,775.860.538,77 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,000,00 0,00

1.592.504,925.815.521,38 8.243.886,88       Outros Serviços 141,76 -2.428.365,505.815.521,38 27,38

37.932.360,86175.604.318,14 182.025.788,66     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 103,66 -6.421.470,52175.604.318,14 21,60

15.477.449,7982.575.234,52 67.989.520,68       Transferências da União e de suas Entidades 82,34 14.585.713,8482.575.234,52 18,74

12.608.324,5354.021.952,87 63.506.730,04       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 117,56 -9.484.777,1754.021.952,87 23,34

0,00544.838,20 278.945,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 51,20 265.893,20544.838,20 0,00

72.000,000,00 85.318,13       Transferências de Instituições Privadas 0,00 -85.318,130,00 0,00

9.760.986,5438.462.292,55 50.151.674,81       Transferências de Outras Instituições Públicas 130,39 -11.689.382,2638.462.292,55 25,38

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

13.600,000,00 13.600,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 -13.600,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

310.132,537.768.026,47 1.132.331,35     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 14,58 6.635.695,127.768.026,47 3,99

47.308,06292.816,64 96.149,01       Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 32,84 196.667,63292.816,64 16,16

262.824,471.078.383,01 828.114,43       Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 76,79 250.268,581.078.383,01 24,37

0,000,00 7.000,00       Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 -7.000,000,00 0,00

0,006.396.826,82 201.067,91       Demais Receitas Correntes 3,14 6.195.758,916.396.826,82 0,00

1.009,7859.975.907,97 10.080.291,51  RECEITAS DE CAPITAL 16,81 49.895.616,4659.975.907,97 0,00

0,0015.357.659,83 7.560.234,69     OPERAÇÕES DE CRÉDITO 49,23 7.797.425,1415.357.659,83 0,00

0,0015.357.659,83 7.560.234,69       Operações de Crédito - Mercado Interno 49,23 7.797.425,1415.357.659,83 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

1.009,78970.500,50 4.735,32     ALIENAÇÃO DE BENS 0,49 965.765,18970.500,50 0,10
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MUNICÍPIO DE GURUPI

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)
Previsão InicialReceitas Até Bimestre (c) % (c/a)

Previsão
Atualizada  (a)

Saldo (a-c)

0,00538.832,14 0,00       Alienação de Bens Móveis 0,00 538.832,14538.832,14 0,00

1.009,78431.668,36 4.735,32       Alienação de Bens Imóveis 1,10 426.933,04431.668,36 0,23

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,000,00 0,00

0,0043.574.977,14 2.515.321,50     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5,77 41.059.655,6443.574.977,14 0,00

0,0036.371.566,00 2.424.898,05       Transferências da União e de suas Entidades 6,67 33.946.667,9536.371.566,00 0,00

0,005.260.086,25 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 5.260.086,255.260.086,25 0,00

0,001.943.324,89 90.423,45       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 4,65 1.852.901,441.943.324,89 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,0072.770,50 0,00     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 72.770,5072.770,50 0,00

0,000,00 0,00       Integralização do Capital Social 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,0072.770,50 0,00       Demais Receitas de Capital 0,00 72.770,5072.770,50 0,00

1.594.580,000,00 1.594.580,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 -1.594.580,000,00 0,00

62.327.809,60437.849.750,90 338.900.266,72SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 77,40 98.949.484,18437.849.750,90 14,23

0,000,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Mobiliária 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Contratual 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Mobiliária 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Contratual 0,00 0,000,00 0,00

62.327.809,60437.849.750,90 338.900.266,72TOTAL DAS RECEITAS  (V) = (III + IV) 77,40 98.949.484,18437.849.750,90 14,23

0,000,00 0,00DÉFICIT (VI) 0,00 0,000,00 0,00

62.327.809,60437.849.750,90 338.900.266,72TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 77,40 98.949.484,18437.849.750,90 14,23

0,000,00 0,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,000,00 0,00

Saldo
(i) = (e - h)Despesas

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

39.784.845,32 297.240.667,37437.724.380,70 155.736.818,81DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 74.475.890,31 9.924.088,82452.977.486,18 281.431.576,74307.164.756,19 145.812.729,99

32.837.751,99 254.576.096,37340.881.922,47 99.054.626,67  DESPESAS CORRENTES 60.008.731,95 8.033.291,31353.630.723,04 245.960.461,55262.609.387,68 91.021.335,36

36.426.698,01 175.139.474,40201.948.558,53 41.279.395,45     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 36.449.186,13 44.082,61216.418.869,85 174.215.500,30175.183.557,01 41.235.312,84

0,00 0,00239.144,06 90.630,96     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,0090.630,96 0,000,00 90.630,96

-3.588.946,02 79.436.621,97138.694.219,88 57.684.600,26     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 23.559.545,82 7.989.208,70137.121.222,23 71.744.961,2587.425.830,67 49.695.391,56

0,00 0,000,00 0,00       Transferências a Municípios 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

-3.588.946,02 79.436.621,97138.694.219,88 57.684.600,26       Demais Despesas Correntes 23.559.545,82 0,00137.121.222,23 71.744.961,2587.425.830,67 49.695.391,56

6.947.093,33 42.664.571,0093.892.241,27 53.868.975,18  DESPESAS DE CAPITAL 14.467.158,36 1.890.797,5196.533.546,18 35.471.115,1944.555.368,51 51.978.177,67
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MUNICÍPIO DE GURUPI

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Saldo
(i) = (e - h)Despesas

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

4.319.625,36 21.616.867,7378.841.559,36 51.463.672,76     INVESTIMENTOS 10.725.735,37 1.890.560,4173.080.540,49 14.423.411,9223.507.428,14 49.573.112,35

0,00 0,000,00 0,00     INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

2.627.467,97 21.047.703,2715.050.681,91 2.405.302,42     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 3.741.422,99 237,1023.453.005,69 21.047.703,2721.047.940,37 2.405.065,32

0,00 0,002.950.216,96 2.813.216,96  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,002.813.216,96 0,000,00 2.813.216,96

2.797.766,54 13.324.716,9314.262.562,86 3.762.455,63DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 2.797.766,90 9.820,9517.087.172,56 11.704.240,5713.334.537,88 3.752.634,68

42.582.611,86 310.565.384,30451.986.943,56 159.499.274,44SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 77.273.657,21 9.933.909,77470.064.658,74 293.135.817,31320.499.294,07 149.565.364,67

0,00 0,000,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Dívida Mobiliária 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Outras Dívidas 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Dívida Mobiliária 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Outras Dívidas 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

42.582.611,86 310.565.384,30451.986.943,56 159.499.274,44TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 77.273.657,21 9.933.909,77470.064.658,74 293.135.817,31320.499.294,07 149.565.364,67

0,00 28.334.882,420,00 0,00SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

42.582.611,86 338.900.266,72451.986.943,56 159.499.274,44TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 77.273.657,21 9.933.909,77470.064.658,74 293.135.817,31320.499.294,07 149.565.364,67

0,00 0,000,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)
Previsão InicialReceitas Intra-Orçamentárias Até Bimestre (c) % (c/a)

Previsão
Atualizada  (a)

Saldo (a-c)

1.594.580,000,00 1.594.580,00RECEITAS (I) 0,00 -1.594.580,000,00 0,00

1.594.580,000,00 1.594.580,00  RECEITAS CORRENTES 0,00 -1.594.580,000,00 0,00

0,000,00 0,00     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Impostos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Taxas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuição de Melhoria 0,00 0,000,00 0,00

1.594.580,000,00 1.594.580,00     CONTRIBUIÇÕES 0,00 -1.594.580,000,00 0,00

1.594.580,000,00 1.594.580,00       Contribuições Sociais 0,00 -1.594.580,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuições Econômicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação
Profissional

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Valores Mobiliários 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização
ou Licença

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Cessão de Direitos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,000,00 0,00
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MUNICÍPIO DE GURUPI

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)
Previsão InicialReceitas Intra-Orçamentárias Até Bimestre (c) % (c/a)

Previsão
Atualizada  (a)

Saldo (a-c)

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Outros Serviços 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas Correntes 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Móveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Integralização do Capital Social 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas de Capital 0,00 0,000,00 0,00

1.594.580,000,00 1.594.580,00TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 0,00 -1.594.580,000,00 0,00
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MUNICÍPIO DE GURUPI

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Saldo
(i) = (e - h)Despesas Intra-Orçamentária

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

2.797.766,54 13.324.716,9314.262.562,86 3.762.455,63DESPESAS (VIII) 2.797.766,90 9.820,9517.087.172,56 11.704.240,5713.334.537,88 3.752.634,68

2.797.766,54 13.324.716,9314.262.562,86 3.762.455,63  DESPESAS CORRENTES 2.797.766,90 9.820,9517.087.172,56 11.704.240,5713.334.537,88 3.752.634,68

2.797.766,54 13.324.716,9314.262.562,86 3.762.455,63     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.797.766,90 9.820,9517.087.172,56 11.704.240,5713.334.537,88 3.752.634,68

0,00 0,000,00 0,00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00       Transferências a Municípios 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00       Demais Despesas Correntes 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     INVESTIMENTOS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

2.797.766,54 13.324.716,9314.262.562,86 3.762.455,63TOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 2.797.766,90 9.820,9517.087.172,56 11.704.240,5713.334.537,88 3.752.634,68
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